ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-CMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM COM CAPACIDADE
PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, DESTINADO AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CRUZ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial n° 002/2021-
CMC, após transcorrido a fase de rodada de lances/negociação, conforme
A ta da Sessão Pública, tendo em vista a análise de toda a documentação da
empresa e o consequente cumprimento dos requisitos do Edital, e
considerando que o representante da empresa abdicou do direito ao prazo
recursal, ADJUDICA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante,
conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para esta Câmara
Municipal:

Empresa: SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA
CNPJ: 07.379.340/0001-14 lnsc. Estadual: 06.142280-0
Endereço: Av. Barão de Studart, no 1630- Bairro Aldeota
Cidade: Fortaleza Estado: Ceará CEP: 60.120-001

ITEM. DISCRIMIN~ÇÃO DO BEM ' UNIQ QTD ,PREÇO .: "RE~O
OI

...
UNIT. ' TOTAL

Espécie: Automóvel de passeio
- Tipo: minivan;
-0 KM;
-Ano Fabricação/Modelo: 2021 /2022;
- Motor com potência mínima de 1 .8;

- Transmissão mecânica ou automática;
- 04 (quatro) portas;
- Air bag frontal duplo (motorista e passageiro);
- Capacidade para 07 (sete) passageiros;
-Pintura sólida (preferencialmente branca);
- Bicombustível - gasolina e álcool;

01
- Reservatório de combustível com capacidade

Unid. 01 125.000,00 125.000,00 mínima para 50 litros;
- Ar condicionado original de fábrica;
- Direção hidráulica/elétrica;
- Travas elétricas nas 4 portas;
- Vidros elétricos nas portas dianteiras;
- Rodas em aço ou alumínio no tamanho mínimo
de 16";
- Sistema de freios com ABS;
- Bancos revestidos em tecido/couro;
- Cintos de segurança dianteiros retráteis 3
pontos;
- Cintos de segurança traseiros laterais e central

ITEM

3 pontos;

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

DISCRIMINAÇÃO DO BEM

- Computador de bordo e volante
multifuncional;
- Sensores de estacionamento traseiro;
- Jogo de tapetes de borracha;
-Todos os itens de segurança e acessórios
conforme exigências do CONTRAM;
-Garantia mínima de 03 (três) ano de fábrica;
- O veículo não poderá está registrado ou
licenciado, sendo o primeiro emplacamento
obrigatoriamente realizado em nome da
Câmara de Cruz-Ce.
VEÍCULO CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 ZERO
QUILÔMETRO 2021/2022.

TOTAL GERAL R$ 125.000,00

Valor Total da Licitação: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

Encaminhe-se o processo para o Setor de Licitação para os expedientes
necessários.

Cruz- Ce, 22 de dezembro de 2021.

Lindomar Brandão Silveira
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ